از آن رو که ساعدی در انتخاب مکان داستان، روستاهای دوری را انتخاب کرده که اهالی اش با اختراعات جدید و اساساً هرگونه مظاهر زندگی مدنی بیگانه اند و طبیعی است که در رویارویی با مسائل ناشناخته از سر کنجکاوی اسیر توهم گردند.

البته با بررسی مجموعه ی داستانی عزاداران بیل (1343ش/1965م) درمی یابیم که ساعدی در مقام پیشگام نگارش داستان های روستایی در یافتن حادثه ی مهمی که بتواند حوادث پیرامونی راگرد خود فراهم آورد ، سستی نموده و از همین رو در مجموعه ی عزاداران بیل هشت داستان کوتاه فراهم آمده که نویسنده با یکسان سازی عناصر داستانی تنها در هریک حادثه ای نسبتاً متفاوت را تعریف نموده است.